
 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE n° 7 
Carbonia 

 

        Deliberazione n.       1104 
 

adottata dal Direttore Generale in data       29/10/2007 
 
 

OGGETTO : Autorizzazione all’acquisto di Arredi per diversi Servizi ed UU.OO. aziendali tramite  
Convenzione Consip “Arredi didattici e per ufficio 2” lotti 3, 8, 11, 14-15-16. 

   
Il Responsabile del Servizio Acquisti:  
 
Premesso che sono pervenute al Servizio Acquisti richieste da parte di vari Servizi ed 

UU.OO. aziendali di acquisto di arredi vari; 
 

Accertato che è attiva dal 26 ottobre 2006, la Convenzione Consip “Arredi didattici e per 
ufficio 2” , di durata annuale eventualmente rinnovabile di ulteriori sei mesi, con 
scadenza che va dal 10 novembre 2007 al 13 dicembre 2007. 

 

Atteso che dalla citata Convenzione possono essere acquisiti: 
a) dal lotto 3 

le sedie in plastica 4 gambe senza braccioli; 
b) dal lotto 8 

le scrivanie cm 140*80*72 
le scrivanie cm 160*80*72 
le cassettiere su ruote  3 cassetti per dette scrivanie 
i Mobile alti ad ante cieche cm.90/100*45*200h 
i Mobili a due livelli con ante cieche/vetrate cm.90/100*45*200h 

c) dal lotto 11 
le sedute operative da lavoro girevoli con braccioli (Poltroncine) 
le sedute operative visitatore 4 gambe imbottite senza braccioli 

d) dai lotti 14-15-16 
gli armadi ad ante scorrevoli cm 180*45*200h 
gli armadi ad ante scorrevoli cm 120*45*200h 
gli armadi ad ante scorrevoli vetrate cm 120*45*200h 
la scaffalatura tipo A cm100*35*195h a 4 piani intermedi 
 

Visto che la Convenzione è stata stipulata, ai sensi dell’art. 26 della Legge n°488/1999 
e s.m.i. e dell’art. 58 della Legge n° 288/2000, dalla CONSIP S.p.A. 

 con la Ditta Gonzagarredi s.c.r.l., per il lotto 3,  
 con la Ditta Haworth S.p.A. per il lotto 8 e per il lotto 11 
 con la Ditta F.lli Padovan s.r.l. per i lotti 14-15-16; 

che le condizioni economiche possono essere considerate vantaggiose; 
 

Preso atto che tutta la documentazione contrattuale, ripresa da Internet, è agli atti del 
competente Ufficio del Servizio Acquisti: 

  
Richiamata la delibera n° 3045 del 03.12.01 con la quale l’Azienda aderisce alle convenzioni  

CONSIP; 
PROPONE 

 
- l’adozione di atto deliberativo, che disponga l’acquisizione, con i fondi del bilancio corrente, in 

quanto non risultano appositi finanziamenti, né disponibilità alcuna sulle quote per le urgenze 



dei Piani di Investimento, tramite la Convenzione quadro Consip S.p.a. “Arredi didattici e per 
ufficio 2”  lotti 3, 8, 11, 14-15-16 degli arredi sopra elencati. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PRESO ATTO  dell’Istruttoria del Servizio Acquisti; 
 

SENTITI  il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 
 

 
D E L I B E R A 

 
per i motivi esposti in premessa: 
 

- di autorizzare l’acquisizione, con i fondi del bilancio corrente, in quanto non risultano appositi 
finanziamenti, né disponibilità alcuna sulle quote per le urgenze dei Piani di Investimento, tramite 
la Convenzione quadro Consip S.p.a. “Arredi didattici e per ufficio 2” i seguenti arredi: 
a) dalla Ditta Gonzagarredi s.c.r.l., con sede legale in Gonzaga (MN), CAP 46023, Strada 

Provinciale Pascoletto n° 5, P.IVA 00290660208, tel. 0376 518267, fax 0376 518261, lotto 3 
della Convenzione: 
n°  100 sedie in plastica 4 gambe senza braccioli cod. 4.A.3.6 al prezzo di € 44,40 cad. + 

I.V.A. 20% , per un importo totale di € 5.328,00 I.V.A. 20%  compresa; 
b) dalla Ditta Haworth  S.p.A., con sede legale in San Giovanni in Persiceto (BO), CAP 40017, 

via Einstein n° 63, P.IVA 01599081203, tel. 051 820410, fax 051 820490, lotto 8 della 
Convenzione: 
n°      6 scrivanie cm 140*80*72 cod. 3.A.1.1 al prezzo di € 114,02 cad. + I.V.A. 20%,  
n°    17 scrivanie cm 160*80*72 cod. 3.A.1.2 al prezzo di € 118,09 cad. + I.V.A. 20%, 
n°    23 cassettiere su ruote  3 cassetti per dette scrivanie cod. 3.A.2.1 al prezzo di € 101,80 cad. + 

I.V.A. 20%, 
n°      6 mobili alti ad ante cieche cm.90/100*45*200h cod. 3.A.3.4 al prezzo di € 211,74 cad. + 

I.V.A. 20%,  
n°      4 mobili a due livelli con ante cieche/vetrate cm.90/100*45*200h cod. 3.A.3.5 al prezzo di € 

325,76 cad. + I.V.A. 20%, 
per un importo totale di € 9.127,84 I.V.A. 20%  compresa; 

c) dalla Ditta Haworth  S.p.A., con sede legale in San Giovanni in Persiceto (BO), CAP 40017, 
via Einstein n° 63, P.IVA 01599081203, tel. 051 820410, fax 051 820490, lotto 11 della 
Convenzione: 
n°    58 sedute operative da lavoro girevoli con braccioli (Poltroncine) cod. 5.D.1.1 al prezzo di 

€ 115,92 cad. + I.V.A. 20%,  
n°    55 sedute operative visitatore 4 gambe imbottite senza braccioli cod. 5.D.2.2 al prezzo di 

€ 75,60 cad. + I.V.A. 20%, 
per un importo totale di € 13.057,63 I.V.A. 20%  compresa; 

d) dalla Ditta F.lli Padovan s.r.l., con sede legale in Vicenza, CAP 36100, Strada Padana verso 
Verona n° 47, P.IVA 01735040246, tel. 0444 560389, fax 0444 563998, lotti 14-15-16 della 
Convenzione: 
n°   47 armadi ad ante scorrevoli cm 180*45*200h cod. 6.A.1.4 al prezzo di € 190,89 cad. + 

I.V.A. 20%,  
n°    15 armadi ad ante scorrevoli cm 120*45*200h cod. 6.A.1.2 al prezzo di € 143,25 cad. + 

I.V.A. 20%, 
n°      7 armadi ad ante scorrevoli vetrate cm 120*45*200h cod.6.A.1.5 al prezzo di € 182,67 

cad. + I.V.A. 20%, 
n°     30 scaffalature tipo A cm100*35*195h a 4 piani intermedi cod. 6.A.2.1 al prezzo di € 

111,83 cad. + I.V.A. 20%,  
per un importo totale di € 18.905,00 I.V.A. 20%  compresa; 
 



- di prendere atto che la Convenzione ha durata di 12 mesi, con scadenza che va dal 10 novembre 
2006 al 13 dicembre 2007, e può essere rinnovata per ulteriori 6 mesi;  

  
- di demandare al Capo Servizio Acquisti la formale emissione degli ordini di fornitura. 
 
- di fare propri gli atti di formazione del contratto, così come dalla Convenzione CONSIP. 
 
- di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al puntuale pagamento delle 

fatture di addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative 
aziendali utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

 
- di disporre la contabilizzazione della spesa presuntiva di € 46.418,47, I.V.A. 20% compresa, sulla 

classe di costo n° 002 005 00001 “Mobili ed arredi non sanitari” del piano dei conti aziendale 
bilancio corrente anno 2007. 

 
 
 

Il Direttore Generale 
 Dr. Benedetto Barranu 

 
 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
  
ACQ/FODDIS 

 
Coord.Mag.Gen./Barbieri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

Attesta che la deliberazione 
 

n. _________________ del  ___________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
 

a partire dal ______________ al ________________ 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 

(Geom. Gerolamo Agulli) 
 
 
 
 
 
 
 

Allegati n: __________ 
 
 
 
Destinatari: 
 
Collegio dei Sindaci 
 
Servizio Bilancio 
 
Controllo di Gestione 
 
Servizio Acquisti 
 
 
 
 
 
 
 
 


